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1.1 Luettelo selostuksen liiteasiakirjoista  

1. Asemakaavakartta nro 8 88, 12.12.2023 

2. Asemakaavan nro 8 88 havainne kuva t, 12.12.2023 

3. Palauteraportti, 30.11.2023  

4. Hulevesiselvitys, 2023, Ramboll Finland Oy  

5. Rakennetun kulttuuriympäristön selvitys, 2023, Sweco Finland Oy  

6. Asumisterveyteen liittyvä lausunto , 2023, Sitowise Oy  

1.2 Luettelo muista kaavaa koskevista asiakirjoista, taustaselvityksistä ja 

lähdemateriaalista  

1. Kangasalan Pikonlinnan alueen analyysi ja  kehittämissuunnitelma , 2008, Hanna Tiira  

2. Rakennuskulttuurin kohdeinventointilomake Rekola, 2007 

3. Kangasala Riku osayleiskaava -alueen muinaisjäännösinventointi 2008, Mikroliitti  

4. Riun osayleiskaavan liito -orava - ja luontoselvitys, 2008, FCG Finnish Consulting Group  

5. Kangasalan hulevesiohjelma  2023, Sitowise Oy  

6. Kangasalan pohjavesialueiden suojelusuunnitelma, 2021, Ramboll Finland Oy  

2 TIIVISTELMÄ 

2.1 Kaavaprosessin vaiheet  

Kaavan laatimin en on tullut vireille kaupungin aloitteesta. Kangasalan tekninen keskus, 

maankäytön palvelualue käynnisti kumppanihaun alueelle syksyllä 2021  

kaupunginhallituksen antaman toimeksiannon perusteella.  

Elinympäristölautakunta päätt i asemakaavoituksen käynnist ämisestä ja hyväksy i 

osallistumis- ja arviointisuunnitelman nähtäville 23.8.2022 . Osallistumis- ja 

arviointisuunnitelma asetettiin nähtäville 15.9.-14.10.2022 väliseksi ajaksi. Vireilletulosta 
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ilmoitettiin lisäksi kuulutuksella 7.9.2022. Osallistumis - ja a rviointisuunnitelmasta jätettiin 

yksi lausunto.  

Valmisteluvaiheessa suunnittelualueelle laadit tiin rakennetun kulttuuriympäristön selvitys , 

hulevesiselvitys  ja alustava vesihuoltoverkostotarkastelu . Lisäksi hyödynnet iin Riun 

osayleiskaavan valmistelun aika na laadittuja selvityksiä. Kaupungin ympäristönsuojelu 

selvitt i alueen luontoarvoja  käytettävissä olevista paikkatietoaineistoista  ja te ki alueelle 

maastokäynnin . Viitesuunnitelmaa valmistel tiin vuorovaikutuksessa valitun kumppanin 

kanssa. Edellä mainittujen selvitysten, vaikutusten arvioinnin ja viitesuunnitelman  pohjalta 

kaavoitus valmistel i suunnittelualueelle kaavaluonnoksen.  Elinympäristölautakunta päätt i 

kokouksessaan 13.6.2023 valmisteluva iheen aineiston nähtäville asettamisesta  ja 

valmisteluaineisto oli nähtävillä 31.7. -29.8.2023. 

Saadun palautteen pohjalta kaavoitus on valmistellut kaavaehdotusta vuorovaikutuksessa 

kaavoituskumppanin kanssa. Mahdollisuutta muuntaa Rekola -kodon vanhi n osa 

asuinkäyttöön on selvitetty laatimalla sen asumisterveyteen liittyvä lausunto. Tyhjillään 

olevien rakennusten soveltuvuutta lepakoille selvitetään ehdotusvaiheen aikana 

laadittavalla lepakkokartoituksella. Koska suunnittelualueen maankäyttö poikkeaa 

voimas sa olevasta Riun osayleiskaavasta, kaava ehdotuksen  valmistelun yhteydessä on 

tehty yleiskaavallinen tarkastelu, jossa on selvitetty yleiskaavan sisältövaatimusten 

toteutumista.  Elinympäristölautakunta päättää kokouksessaan 12.12.2023 

kaavaehdotuksen nähtäv ille asettamisesta.  

2.2 Asemakaava  

Suunnittelualue on osin voimassa olevan rakennuskaavan sosiaalitointa ja 

terveydenhuoltoa palvelevien rakennusten korttelialuetta ja osin kaavoittamatonta.  

Asemakaavalla ja asemakaavamuutoksella alueelle osoitetaan pääosin as uinrakennusten 

korttelialueita ja niiden sisäistä liikennettä ja pysäköintiä palvelevia autopaikkojen 

korttelialueita . Rekolantien v arrelle osoitetaan  asuinkerros- ja rivitalojen sekä muiden 

kytkettyjen asuinrakennusten korttelialue , jolle  sallitaan lähipalveluja 20 % korttelin 

rakennusoikeudesta . Entisen vanhainkodin työntekijöiden rakennuksen rakennuspaikalle 

osoitetaan asuin -, liike- ja toimistorakenn usten korttelialue , jolle osoitetaan nykyisen 

rakennuksen laajuinen rakennusala ja nykyistä rakennusta vastaava määrä 

rakennusoikeutta . 
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Likolammintielle osoitetaan katualue sen liikennejärjestelyjen kehittämisen 

mahdollistamiseksi . Likolammintien länsipuol elle osoitetaan energiahuollon alue , jolle 

kumppanin tavoitteena on sijoittaa yksityinen alle yhden megawatin  kiinteän polttoaineen 

lämpö keskus. Likolammintien länsipuolinen kalliometsä  osoitetaan virkistysalueeksi, samoin 

alueen itäpuolen eteläreunalle os oitetaan kapea viheraluekaista , joka toimii  

reunavyöhykkee nä eteläpuoliselle kulttuurimaisemalle  ja mahdollistaa  kevyen liikenteen 

yhteyden suunnittelualueen länsipuolis ilta  ulkoilureit eiltä  viereisen kaava -alueen 

virkistysalueen kautta Likolammintielle.  Lisäksi alueen pohjoisosalle osoitetaan kaksi 

pienempää virkistysaluetta, jotka liittyvät pohjoispuolisen kaava -alueen virkistysalueisiin.   

Asuinrakennusten korttelialueille osoitetaan rakennusoikeutta yhteensä 8950 kem 2. Arvioitu 

asukasmäärä on noin 17 9 asukasta laskettuna asumisväljyydellä 50 kem 2 asukasta kohti. 

Energiahuollon alueelle osoitetaan rakennusoikeutta 80 kem 2. Suunnittelua lueen 

kokonaispinta -ala on 4,4130 ha ja aluetehokkuudeksi muodostuu 0,20. Kortteli alueiden  

korttelitehokkuudeksi muodost uu 0,29. Suurimmaksi sallituksi kerrosluvuksi osoitetaan I 

etelässä kulttuurimaisemaan rajautuvalle kortteli n osalle  sekä Rekolantien varressa 

itäpuolen kaava -alueeseen rajautuvalle kortteli n osalle , muutoin II.  

Suunnittelualueen sijoittuminen pohjavesial ueelle, hulevesien hallinta sekä rajautuminen 

arvokkaaseen kulttuurimaisemaan  ja rakennettuun kulttuuriympäristöön  huomioidaan 

kaavamääräyksillä. Alueen läpi  kulkeville vesihuoltoverkoston johdoille osoitetaan 

tarvittavat varaukset.  

2.3 Asemakaavan toteuttaminen  

Katu - ja virkistysalueiden kehittämistä koskevat suunnitelmat voidaan hyväksyä ja 

toteuttaa kaavan saatua lainvoiman. Korttelialueiden toteutus  tulee vaatimaan entisen 

vanhainkodin  rakennusten purkamista, kiinteistönmuodostusta, rasitteiden p erustamista 

ja yhteisjärjestelysopimuksia .  
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3 LÄHTÖKOHDAT 

3.1 Selvitys suunnittelualueen oloista  

Alueen yleiskuvaus  

Suunnittelualueen pinta -ala on noin 4,4 hehtaaria ja se sijaitsee Riun kaupunginosassa, 

Rekolantien eteläpuolella ja pääosin Likolammintien itäpuolella. A lue on pääosin etelään 

viettävää rinnettä, josta eteläosa on peltoa. Lounaiskulmassa Likolammintien länsipuolella 

on peltoa korkeammalle nouseva pieni mäki ja metsäinen saareke, jolla on näkyvä rooli 

muuten avoimessa peltomaise massa. Alueella sijaitsevat tyhjilleen jäänet entisen 

vanhainkodin rakennukset sekä alueen luoteiskulmassa vanha tyhjillään oleva 

vanhainkodin työväen asuinrakennus. Alueen läpi kulkee Likolammintie .  

 
Ilmakuva lähialueesta  

Luonnonympäristö  

Suunnittelualu een länsiosassa kasvaa sekametsää ja männikköä. Eteläinen osa alueesta 

on peltoa ja kuuluu maakunnallisesti arvokkaaseen kulttuurimaisemaan. Alueen maaperä 

on pääosin karkeaa hietaa, osin hiekkaa, hienoa hietaa ja hiekkamoreenia. Lisäksi alueen 
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eteläreunal la on pieni alue savea. Suunnittelualue on pääosin 1 -luokan pohjavesialuetta 

mutta ei pohjaveden muodostumisaluetta.  

Kaupungin ympäristönsuojelu  teki alueelle maastokäynnin ja esitti sen perusteella 

suunnittelualueen luontoarvoista seuraavia huomioita.  

Likolammintien pohjoispuolinen metsikkö on harvennettua männikköä, jossa kasvaa myös 

muutamia koivuja ja muuta lehtipuuta. Pensaskerrasto on melko tiheää.   Metsä ei vaikuta 

liito-oravalle sopivalta eikä muutenkaan luonnonarvoiltaan merkittävältä .  

Myös Likolammintien etelänpuoleisessa metsässä on merkkejä metsätaloustoimista. Tien 

tällä puolella metsikössä kasvaa männyn lisäksi enemmän myös muuta puustoa, kuten 

koivua ja pihlajaa sekä muuta lehtipuustoa.   Kaava -alueen lounaiskulmassa olevan kalli on 

päällä ja reunamilla kasvaa myös melko varttuneen näköisiä mäntyjä, joilla on 

maisemallista merkitystä.  

Viranomaisportaaliin on tähän metsikköön  tehty merkintä tuulihaukasta vuodelta 2004. 

Metsikössä on edelleen hyväkuntoi nen  tuulihaukan pesintään sopiv a pönttö männyssä. 

Selkeästi havaittavissa olevat asutut rauhoitettujen petolintujen pesäpuut tulisi säästää. 

Jotta pesäpuu  ja reviiri säilyy linnulle sopivana myös tulevaisuudessa, niin pesäpuun 

ympärille tulisi myös säästää käsittelemätön suojavyöhyke ja  suojaavaa metsikköä  20 

metrin etäisyydellä . Metsikön puissa o n myös useampia hyväkuntoisia pikkulintujen 

pönttöjä. K alliometsän eteläosa on suositeltavaa jät tää  rakentamatta.  

Kaava -alueelta ei löytynyt luonnonsuojelulain luontotyypp ejä, metsälakikoh teita  tai 

vesilain koh teita .  

Riun osayleiskaavan luontoselvitykse ssä todettiin  suunnittelualueen  läheisyydessä, sen  itä - 

ja eteläpuolella , maankäytössä huomioitavia luontoarvoja.  Vesijärven rannassa 

suunnittelualueen itäpuolella on luonnonsuojelulain 49 §:n muk ainen liito -oravien 

lisääntymis - ja levähdyspaikka. Lisäksi luonnonsuojelullisesti paikallisesti arvokkaita kohteita 

lähiympäristössä ovat Likolamminharju Likolammin ja Vesijärven välissä  sekä Likolammin 

eteläpuolella sijaitsevat Harjuranna n luhtapainanne , Harjurannan kotkansiipilehto  ja 

Harjurannan mäntylehto .  
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Kalliometsää Likolammintien länsipuolella  2023. 

  
Mahdollinen petolinnun pesäpuu  2023. 
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Näkymä suunnittelualueen eteläpuolelta 2022.  

Rakennettu ympäristö  

Suunnittelualueella sijaitsevat tyhjilleen jäänet entisen vanhainkodin rakennukset , jotka on 

poistettu käytöstä 2017,  sekä alueen luoteiskulmassa vanha tyhjillään oleva Rekolan 

kunnalliskodin työväen asuinrakennus. Entisen Rekola -kodon  rakennuksen vanhin osa on 

vuodelta 1953, minkä jälkeen sitä on laajennettu vuonna 1977 ja 1990 -luvulla. Rakennus on 

saanut osayleiskaavass a merkinnän sr -1 rakennustaiteellisin, kulttuurihistoriallisin tai 

maisemallisin perustein suojeltava rakennus tai rakennusryhmä (8. Rekola -kodon vanhin 

osa). Rakennusta ei ole huomioitu maakuntakaavassa. Rekolan kunnalliskodin t yöväen 

asuinrakennus on rak ennettu vuonna 1929.  

Rakennuksista on laadittu  kaavan valmisteluvaiheessa rakennetun kulttuuriympäristön 

selvitys ja ehdotusvaiheessa Rekola -kodon asumisterveyteen liittyvä lausunto.  

Ehdotusvaiheessa laaditaan lisäksi lepakkokartoitus , jolla selvitetään rakennusten 

potentiaali lepakoiden levähdys ja lisääntymispaikoiksi . Asumisterveyteen li ittyvän 

lausunnon mukaan tehdyt peruskorjaukset eivät poistaneet rakennuksen sisäilmaongelmia 

ja Rekola -kodon toiminnot siirrett iin muualle, jonka jälkeen rakennus on ollut ilman 

lämmitystä jo vuosia. Mittavista korjauksista huolimatta ei voida luotettavasti määritellä 

korjaustoimenpiteitä, jotka mahdollistavat rakennuksen turvallisen ja terveellisen käytön 

tulevaisuudessa. Lausunnon mukaan tehtyjen selvitysten ja tehdyistä korjauksista saatujen 

kokemusten perusteella rakennuksen muuttamista asuinkäyttöön ei voida pitää 

suositeltavana siihen liittyvien terveysriskien takia.   

Vanhainkotirakennuksen ympärillä on jonkin verran piha -aluett a, joka muuttuu lännessä 

puustoksi ja etelässä peltomaisemaksi.  Rakennus rakennettiin alun perin avoimelle pellolle, 

jolloin se oli rannalta katsoen merkittävä maisemallinen elementti. Maiseman avoimuus on 
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sittemmin vaihdellut ja rakennusten ympäristö on n ykyisin puskittunut, vähentäen 

rakennuksen maisemallista merkitystä.  

Suunnittelualueen pohjoispuolella sijaitsevat Rikun ryhmäkodin rakennukset ja alueen 

vieressä luoteessa sijaitsee pieni aittarakennus, joka on valmistunut 1920 -luvulla. Alueen 

koillispuol ella sijaitsee alkuperäisestä Rekolan kunnalliskodista säästynyt, vuonna 1923 

mielisairasosastoksi rakennettu osa. Palvelutoimintojen lisäksi alueen länsi - ja 

pohjoispuolella on pientalovoittoista asuinaluetta. Selvitysalueen lounaispuolella on 

valtakunnal lisesti merkittävä rakennettu kulttuuriympäristö, Tursola ja Sorola, joka on myös 

osa maakunnallisesti merkittävää kulttuurimaisemaa.  

Suunnittelualueen ja lähiympäristön tunnistettuja arvoja on selvitetty tarkemmin 

rakennetun kulttuuriympäristön selvitykse ssä. 

 
Rekola -kodon vanhin osa kuvattuna 2022 pohjoisesta.  

 












































































